
06 深读 2014年5月22日 星期四
星级编辑钱智琛 | 组版李静 | 校对陈燕

报料

拍卖公告
受委托，我公司定于2014年6月11日上午9时在安徽省涉诉资

产交易中心网以“网络电子竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：
一、拍卖标的 ：
1、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼405室，建

筑面积138.5㎡；参考价77.6万元；
2、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼1503室，建

筑面积138.5㎡；参考价80.04万元；
3、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼1603室，建

筑面积138.5㎡；参考价80.23万元；
4、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼2002室，建

筑面积138.5㎡；参考价81.12万元；
5、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼2202室，建

筑面积138.5㎡；参考价81.51万元；
6、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼2303室，建

筑面积138.5㎡；参考价81.73万元；
7、庐江县庐城镇环城北路391号旭东大厦1号楼2305室，建

筑面积138.5㎡；参考价81.73万元。
二、看样地点及时间：标的所在地，公告之日起至2014年6月

9日下午17：00止。
有意竞买者须于2014年6月9日17:00前（公告截止时间），通过

本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省
环境能源交易所有限公司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：
76700188000048049）汇入规定的竞买保证金（上述标的优先整体
拍卖，如整体拍卖流拍，则分7个标的拍卖），并至合肥市阜阳路17号
合肥公共资源交易中心一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收
据。并携带相关材料到合肥市阜阳路17号合肥公共资源交易中心
501室办理申请登记手续（具体要求见庐江县庐城镇环城北路391号
旭东大厦1号楼七处房产司法拍卖公告》）

公司地址：合肥市蜀山区长丰路159号铜锣湾广场4楼
联系人：纪经理
电话：0551-62861366 13866706688 65173708

安徽省物华国际拍卖有限公司
2014年5月22日

寻曹氏家族老谱启事
合肥曹氏从周朝周武王第十三弟曹国公以国为姓始，

起源于江西瓦家坝（瓦屑坝）。现已开始三修族谱，因老族
谱还未找到，使续修工作困难特大。希保存有此族谱的家
人，将族谱提供出来，帮助续谱工作顺利完成。待新谱修
好后，应将新老谱一并送还。（老谱的派字为：•••逢时
庚泰运，福照庆恒春，士志宜弘大•••）

联系电话：13965063933 15056956049
曹氏续谱编委办公室
2014年5月15日

曹氏续修家谱公告
合肥曹氏家族（派字为：•••逢时庚泰运，福照庆

恒春，士志宜弘大•••）已建立曹氏宗族修谱委员会，
现进行三修族谱，为了使续修谱工作快速、顺利进行，特
此公告：望本家族子孙于2014年5月15日至8月31日
前与修谱委员会办公室联系并提供材料。办公室设在长
丰县罗集白寺西门口，辈分相对应之曹氏子孙可电话联
系入谱事宜

联系电话：13965103352 13965063933
15056956049

曹氏续修谱委员会
2014年5月15日

真相 追本溯源
探索新闻背后的故事

安徽新闻名栏目

在安徽，“小刘瓜子”是一个响当当的品牌。可最近，却传出“小刘
瓜子”停产的消息。5月21日下午，记者接到报料，实地探访，发现安
徽小刘食品有限公司（以下简称“小刘瓜子”）的生产车间大门紧闭，工
人苦守厂区内，希望能拿到拖欠多日的工资。对此，“小刘瓜子”的创始
人刘天成回应，企业暂时遇到困难，目前正在积极筹措资金解决。

记者 鲁龙飞/文 黄洋洋/图

欠薪停产变卖机器，“小刘瓜子”陷困境
刘天成：公司暂时遇到困难，正在筹措资金，资产重组后会重新开工

仓库内只剩下一些商家退回的货品 原本用于生产的厂房现在只有工人在拆除机器

24名工人
工资未发“被放假”

35岁的周女士，是“小刘瓜子”

的一名员工，去年10月15日，与公

司签订了劳动合同，成为生产线上

一名操作工。

虽然，每月只有两千元左右的

工资，但周女士很满足，因为家住在

工厂附近，可以兼顾照料孩子。

今年3月份发放工资的时间，让周

女士与其他生产工人心里泛起了“嘀

咕”，“一般都是15日左右发放工资，3

月份的工资却拖到了五一节后发放。”

与此同时，周女士发现，工厂内

不少生产设备开始拆除变卖，公司

会不会遭遇啥困难了？

这种担忧最终不幸变为现实，5

月20日上午，周女士和其他23名工

友接到通知，“明日起开始放假”。

放假的通知，一下子在工人中

间炸了锅，大家纷纷担心尚未到手

的工资会不会“消失”。

为了讨个说法，24名工友约定，

暂时不离开工厂。“我们只想知道工

资什么时候发放。如果是放假，那

假期生活补助该怎么计算？”

当日下午 4时 30分，记者来到“小刘

瓜子”西边的生产厂房，发现4名工人正在

切割机器，切割机器的工作人员告诉记者，

他们是20日上午接到老板通知，才来上班

的。“这一大片都要切割，我们已经安排了货

车，切割成堆的废铁准备今晚就拉走。”该工

作人员称。

给记者引路的工人告诉记者，上个周

末，公司破天荒地给他们放了两天假，他们

开始还感到高兴，后来才发现，原来是工厂

的领导，把储藏的生瓜子用卡车运走了，“一

大半都拉走了，可见蓄谋已久。”

接着，记者又来到“小刘瓜子”的办公大

楼，发现整个办事大厅和二楼管理人员的办公

室，都是人去楼空。在二楼北边的一间财务室

里，记者发现一工作人员，当记者询问公司资

金情况时，其回答：“账上已经没有钱了，我还

未接到放假通知，所以还坚持上班。”正当记

者准备离开办公大楼时，碰到几名男子正进

入大楼，对方称，他们是来要钱的。

探访

21日下午，记者接到报料后，赶到位于

省城经开区桃源路上的“小刘瓜子”厂区。

与周边其他厂区不同，该厂铁栅栏并未关

闭，而各个生产车间大门紧闭。

在传达室内，记者见到了周女士与其他工

人。据他们透露，20日开会之后，再也没有人

对“工资与放假”一事出示过任何书面通知。

跟随工人，记者走进正对大门的生产车

间。相较于空荡荡的仓库，生产车间内堆满

了各式各样打包成箱的瓜子，“都是经销商打

回厂的货品，堆在这里已好久了。”工人说。

其中一包装盒上，记者看见上面用签字笔

写着“郑州”两字。而在另一个生产车间，多数

生产设备已经停止使用，上面落了一层灰。

“这些都会被慢慢卖掉。”一位身穿工服

的大姐告诉记者，不少生产设备都已经“贱

卖”出去了。“原先卖7、8元一斤的葵花子，现

在按每斤1.8元的价格处理。”

该厂办公大楼一楼左侧的市场部内，桌

上摆放着文件，但房内空无一人。工作人员

告诉记者，“领导也在陆续离开，明天厂内就

没人了。”

回应

暂时遇到困难
正筹措资金解决

21日下午5时许，记者联系了

“小刘瓜子”的一贾姓负责人，该负

责人称他不是企业法人，拒绝了记

者采访的要求。此后，记者又联系

了行政部的一名黄姓负责人，她在

电话里告诉记者，她已经从“小刘瓜

子”辞职了。

记者又辗转联系上“小刘瓜子”

的创始人刘天成，“公司只是暂时遇

到困难，我们正在筹措资金，资产重

组后会重新开工生产的，现在实体经

济都不景气，我们也遇到一些困难。”

记者提及厂区内切割机器变卖

的事实，刘天成回应：“那些都是废旧

的机器，放在那里也不用了。”

对于外面传言的“小刘瓜子”

因负债太多，即将被法院查封的言

论，刘天成称，“小刘瓜子”的信用

记录一直不错，作为一个存在30多

年的老字号企业，“小刘瓜子”不会

消失，“‘小刘瓜子’凝聚了我太多

的心血，我会像保护孩子一样爱护

它，珍惜它。”采访行将结束，刘天

成这样说道。

“接到‘小刘瓜子’员工的投诉，20日

当晚我们便赶到厂区进行调查取证，让厂

方出具书面放假的通知，同时，为打消员工

顾虑，在我们的监督下，厂方相关负责人，

出具了5月30日前将所拖欠工人的工资

全部结清的材料，并加盖了公章。”经开区

劳动局一名邓姓工作人员称。

对于员工所要求的社保等其他要求，邓

姓工作人员建议，员工可以向劳动局申请劳动

仲裁，必要的情况下，可以向法院进行起诉。

劳动局 讨薪不成员工可向法院起诉

曾在安徽家喻户晓的“小刘瓜子”，如

今面临如此困境，不禁让人惋惜。对此，记

者采访了我省经济领域的一名专家。

“‘小刘瓜子’从一家明星企业到今日

的停业重组，让人深感惋惜。”该专家语气

沉重地表示，民营企业如何诚信经营，如何

合法融资，如何规避风险值得人们深思。

“当前民营企业面临的困难主要在四

个方面：第一是市场准入难，第二是融资

难，第三是税负重，第四是权益得不到有效

保障，这四大困难没有解决好，民营企业的

发展就更加艰难。”

该专家建议，民营经济要实现平稳发

展，需要各级政府制定对中小企业有利的

政策，特别是减税、减费方面，需要帮助中

小企业解决融资难问题，民营中小企业则

要树立起信心，抱团过冬，攻坚克难，才能

一起走出困局。

支招 民营企业要抱团取暖

工厂确已停产

4名工人正在切割厂方机器


